

NIE BĘDZIE TO PEAN

Ani hymn, psalm czy dytyramb. Po prostu kilka słów o 30 dniach witryny www.geoforum.pl.

MAREK PUDEŁO

Siedząc przed monitorem, często się zastanawiam, jak Bóg przekazałby Mojżeszowi dziesięć przykazań, gdyby obaj byli postaciami dzisiejszych czasów. Kamienne tablice odpadają. Papierowe listy... raczej też. Stawiam na e-mail i internet. Epoka elektronicznej komunikacji, w której żyjemy, skłoniłoby obu do nabycia komputerów, zainstalowania klientowi poczty oraz przeglądarki i uruchomienia serwisu internetowego. Wtedy przykazania: nie kradnij, nie cudzołóż, nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu pojawiałyby się w dziale *prawo*. Fotogaleria byłaby wypełniana relacjami z cudów i uzdrowień. Nauka głoszona przez Boga zapisana w Biblii miałaby zapewne postać „spakowanego” pliku txt i byłaby dostępna w dziale *do ściągnięcia*. Dzięki stronie internetowej można by na przykład dać ogłoszenie: „sprzedam pióro ze skrzydła archanioła Gabriela”. Koniec żartów. Czas na konkrety.

Portal www.geoforum.pl ma jedną wspólną cechę z wymyślnym boskim serwisem internetowym: w swojej zawartości merytorycznej stara się być podstawowym źródłem wiedzy dla wszystkich spragnionych wiedzy, tyle że ze świata geodezyjnego. Codziennie pojawiają się na witrynie nowe i świeże jak bułeczki informacje z polskiego podwórka i zza granicznego płotu.

Obok codziennej dawki informacji mamy jeszcze dwie „kamienne tablice”. Na jedną składa się abecadło geodezji, kartografii, fotogrametrii, teledetekcji, geodezji satelitarnej i GIS-u – obszerny i profesjonalnie przygotowany zbiór podstawowych pojęć i zagadnień z wymienionych dziedzin. Druga zaś zapisana jest treścią z bieżącego i archiwalnych numerów miesięcznika *GEODETA*.

Serwis www.geoforum.pl to także narzędzie pracy geodetów. Jest wyszukiwarka firm, strona z ogłoszonymi i rozstrzygniętymi przetargami, jak również zbiór najnowszych ustaw i rozporządzeń, mniej lub bardziej dotyczących geodezji, kartografii i wszystkich dziedzin związanych z wykonywaniem tego zawodu.

Chyba nie będę nieskromny, jeśli napiszę, że zarejestrowaliśmy już na www.geoforum.pl około 100 000 odsłon i grubo ponad 10 000 wizyt internautów. Wciąż to jednak za mało. O sukcesie będzie można mówić wtedy, gdy każdy geodeta w prywatnej firmie, w urzędzie lub na uczelni przy porannej kawie przejrzy nasz serwis z najnowszymi wiadomościami. Z prowadzonej statystyki wynika, że czynność ta zajmuje

od 3 do 15 minut. Na razie jedna czwarta „naszych” internautów pochodzi z województwa mazowieckiego, 12% ze Śląska, a na szarym końcu są użytkownicy z województwa świętokrzyskiego. Wśród miast przodują oczywiście Warszawa, Kraków, Wrocław i Katowice. Są również fani ze Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Niemiec. Wszyscy oni razem ściągnęli 1500 plików PDF (prawo, porównania sprzętu, Arcadia, Bentley GeoMagazyn, NAWI).

Portal jest „żywym organizmem”. Będzie ciągle rozwijany, uzupełniany o nowe moduły i przystosowywany do obowiązujących trendów internetowych. Mamy wielką nadzieję, że spory udział w tym ważnym przedsięwzięciu przypadnie także i Państwu. Czekamy na uwagi i komentarze dotyczące samego działania Geoforum, ale przede wszystkim zachęcamy do aktywnego dzielenia się z internautami informacjami z naszej branży.

Zapraszam na www.geoforum.pl. ■

